
 

 

2021 年 3 月 18 日 

各 位 

会 社 名 MRK ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 岩 本  眞 二 

 （コード 9980 東証第二部） 

問合せ先 取締役執行役員経営企画部長 中  研 悟 

 （ T E L  0 6 - 7 6 5 5 - 5 0 0 0 ） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。 

記 

１．変更の理由 

当社は、日頃より格別のご支援を賜っております株主の皆様に、当社及び当社グループ各社の

事業内容及びサービスへのご理解を深めていただき、中長期的にご支援を賜ることを目的として、

株主優待を実施させていただいております。 

この度の変更は、実際の 20%割引券※1の使用状況を鑑み、ならびに、多くの株主様より頂戴した

ご意見から検討しました結果、マルコ店舗でご使用いただける 20%割引券の発行枚数の見直し及び、

当社株式を 800 株以上保有頂いている株主様を対象として、マルコ店舗で取り扱う全ての商品に

ご使用いただける 20%割引券の追加を行いました。 

また、多くの株主様からＥＣサイト（オンラインショップ）での株主優待に関するご要望に

お応えし、マルコ及びエンジェリーベ、ならびに RIZAP グループ各社のＥＣサイトでご使用

いただけるクーポン券を、優待ポイント交換商品ラインナップに追加いたします。 

２．変更の内容 

 マルコ店舗でのみご使用いただける 20％割引券につきましては、従来当社の指定する補整下着

など、対象を一部商品にのみに限定させていただいておりましたが、800 株以上保有頂いている

株主様には、マルコ店舗で取り扱う全ての商品にご使用いただける、特別な 20%割引券を１枚

贈呈させていただくよう、改定させていただきました。 

なお本改定に際し、株主様お一人あたりへの発行枚数については、実際の使用状況を鑑みて、

枚数についても変更を行っております。 

【改定後】 

保有株式数 

贈呈内容 

RIZAP グループ商品との交換ポイント※2 
マルコ 20%割引券※1 

指定の商品 全ての商品 

 100 株以上 4,000 円相当 1 － 

 200 株以上 6,000 円相当 2 － 

 400 株以上 12,000 円相当 3 － 

 800 株以上 24,000 円相当 3 1 

1,200 株以上 30,000 円相当 4 1 

2,000 株以上 36,000 円相当 4 1 

（※1）マルコ 20%割引券は、マルコの各店舗でのお買い物時にご利用いただけます。 

マルコ 20%割引券は、ご新規様及びご家族様以外の方へ、譲渡することは出来ません。 

（※2）前回（2020 年３月末権利確定分）に付与したポイント数の基準から変更はありません。 



 

 

【改定前】※ご参考 

保有株式数 

贈呈内容 

RIZAP グループ商品との交換ポイント 
マルコ 20%割引券 

指定の商品 

 100 株以上 4,000 円相当 2 

 200 株以上 6,000 円相当 4 

 400 株以上 12,000 円相当 8 

 800 株以上 24,000 円相当 8 

1,200 株以上 30,000 円相当 10 

2,000 株以上 36,000 円相当 10 

 

３．変更の時期 

2021 年３月末現在の株主名簿に記載の株主様を対象とする株主優待より適用いたします。 

以 上 

 

【ご参考】 

株主優待クーポンをご使用いただけるＥＣサイト（オンラインショップ）は、以下13サイトを予定しております。 

グループ会社ＥＣサイト 主な商品 

マルコ 婦人下着、化粧品、健康食品 

エンジェリーベ マタニティ、ベビー用品 

アンティローザ レディースアパレル、ファッション小物 

イデアインターナショナル 家電、インテリア雑貨、オーガニックコスメ、トラベルグッズ 

健康コーポレーション 化粧品、美容機器、健康食品、ダイエット食品 

ジーンズメイト メンズ、レディース、キッズアパレル、ファッション小物 

シカタ バッグ 

ジャパンギャルズ 化粧品、美容雑貨、バス用品、健康食品 

Ｄ＆Ｍ サポーター、トレーニング用品 

ＨＡＰｉＮＳ 生活雑貨、キッチン雑貨、家具、家電、寝具、アパレル 

Ｂ＆Ｄ スポーツ用品、スポーツアパレル 

堀田丸正 和装小物、寝具 

夢展望 レディースアパレル 

 


